
COMUNE DI CASTIGLIONE DI GARFAGNANA
Provincia di Lucca

Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Determinazione numero 87 del 29/03/2017 prop. n.13177
pag.1

t.11

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sett.Tecnico e manutentivo

Nr. 87  DEL 29/03/2017

Oggetto:
FORMAZIONE GRADUATORIA INERENTE L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE
SEMPLICE ALLOGGI ERP POSTI NEL COMUNE DI CASTIGLIONE DI GARFAGNANA -
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA

 L'anno duemiladiciassette il giorno ventinove del mese di Marzo nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il provvedimento del Sindaco n. 14 in data 30/12/2016, con il quale il sottoscritto è stato
individuato Responsabile del settore Tecnico-Manutentivo con competenza all'adozione degli atti di
gestione con i relativi poteri e responsabilità;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 30 dicembre 2016 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
n. 304 del 30.12.2016), che dispone il differimento dei termini per l’approvazione del Bilancio di
previsione per l’esercizio 2017 al 31 marzo 2017.

Vista la delibera G.C. n. 80 del 17/12/2015, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato assegnato ai responsabili dei servizi il budget provvisorio di spesa per l'anno corrente;

Vista la Legge Regionale 20 dicembre 1996, n. 96 “Disciplina per l’assegnazione, gestione e
determinazione del canone di locazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica” così come
modificata dalla Legge Regionale 41/2015.

Visto il regolamento sulle modalità di assegnazione e di utilizzo degli alloggi di edilizia residenziale
pubblica ex articolo 3 della L.R.T. n. 96/96 e s.m.i. approvato dal LODE Lucchese con delibera n.
4/2016 del 28 aprile 2016 e dal consiglio comunale con deliberazione n. 33 del 04.07.2016.

Visto il bando di concorso pubblico per la formazione della graduatoria inerente l’assegnazione in
locazione semplice degli alloggi in Edilizia Residenziale Pubblica posti nel Comune di Castiglione
di Garfagnana pubblicato dal 14 Luglio 2016 al 12 Ottobre 2016, all’albo pretorio online del
Comune di Castiglione di Garfagnana al numero 969.



COMUNE DI CASTIGLIONE DI GARFAGNANA
Provincia di Lucca

Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Determinazione numero 87 del 29/03/2017 prop. n.13177
pag.2

Preso atto che le domande presentate entro il termine utile del 12 ottobre 2016 per la partecipazione
al Bando sono state n. 5 (cinque) di cui n. 4 sono state ammesse e n. 1 è stata esclusa come da
istruttoria detenuta in atti.

Considerato che, ai sensi dell’art. 7 del Bando, rubricato “Formazione e validità della graduatoria”,
il competente ufficio del Comune ha proceduto all’istruttoria delle domande dei concorrenti
verificandone la competenza e la regolarità e ha provveduto ad attribuire i punteggi di cui
all’allegato B della LRT 96/96 e s.m.i. 

Richiamata la propria determinazione n. 29 del 26/01/2017, esecutiva, con la quale veniva
approvata la graduatoria provvisoria dei concorrenti che hanno presentato la domanda di
partecipazione al Bando di Concorso Pubblico per la formazione della graduatoria inerente
l'assegnazione in locazione semplice degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica posti nel
Comune di Castiglione di Garfagnana;

Tenuto presente che la graduatoria di cui sopra è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dal
26/01/2017 al 10/02/2017 e sul sito web del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente";

Ritenuto dover precisare che tutti i soggetti interessati hanno ricevuto specifica comunicazione
scritta con l'indicazione della determinazione  di approvazione della graduatoria provvisoria nonchè
della possibilità di presentare ricorso alla Commissione istituita presso il LODE lucchese entro 15
giorni dall'ultimo di pubblicazione della graduatoria provvisoria all'Albo Pretorio  del Comune e
quindi fino al giorno 25/02/2017;

Considerato che entro i termini previsti dalla normativa non è pervenuta alcuna opposizione alla
graduatoria provvisoria;

Ritenuto di procedere all'approvazione della graduatoria definitiva, recependo la formulazione della
graduatoria provvisoria;

Visto l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs.
267/2000 e s.m.i. 

DETERMINA

1) di approvare la narrativa quale parte integrante della presente determinazione;
2) di prendere atto che non sono pervenute opposizioni alla graduatoria provvisoria del "Bando

generale di concorso per l'assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica - anno
2016";

3) di approvare la graduatoria definitiva, allegata al presente provvedimento a formare parte
integrante e sostanziale (allegato A), procedendo alla pubblicazione solo del totale dei
punteggi attribuiti ai singoli nuclei presenti in graduatoria, nel rispetto della normativa
vigente in materia di privacy (D.Lgs 30/6/2003 n. 196 e succ. mod. ed integrazioni);

4) Di disporre la pubblicazione della graduatoria allegato A al presente provvedimento,
all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi a far data dal 29/03/2017;



COMUNE DI CASTIGLIONE DI GARFAGNANA
Provincia di Lucca

Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Determinazione numero 87 del 29/03/2017 prop. n.13177
pag.3

5) Di precisare che la pubblicazione della graduatoria all'Albo determina la conoscenza legale
della medesima da parte degli interessati;

6) Di precisare inoltre, che il Comune potrà sempre richiedere integrazioni e/o chiarimenti sulle
dichiarazioni rese e sulla documentazione acquisita agli atti;

7) Di trasmettere la graduatoria allegato A al presente provvedimento, tramite PEC alla
segreteria LODE Lucchese;

8) Di dare atto che con l'approvazione della graduatoria defintiva allegata, decade la
graduatoria in essere approvata nell'anno 1999;

9) Di disporre la pubblicazione della graduatoria sul sito web del Comune al seguente link
http://www.comune.castiglionedigarfagnana.lu.it e nella sezione "Amministrazione
Trasparente";

10) Di precisare che attraverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR della
Regione Toscana entro 60 giorni o per via straordinaria al Presidente della Repubblica entro
120 gg. I termini del ricorso decorrono dalla data di pubblicazione del presente.

I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente atto, sono trattati nel
rispetto delle norme sulla privacy, di cui al D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196 e ss.mm.ii. I dati vengono
archiviati e trattati sia in formato cartaceo sia su supporto informatico nel rispetto delle misure
minime di sicurezza. 

 A norma dell'art. 8 della L. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è
il Geom. Ferrari Riccardo.
13067
                                                    IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO
                                                                      Geom. Riccardo Ferrari

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
  dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

13177


